
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SERVIZIO SUPPORTO AL SISTEMA PRODUTTIVO, EDUCAZIONE AMBIENTALE, SVILUPPO SOSTENIBILE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
N. 1264 del 13/11/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  FORNITURA  TRAMITE  MEPA   NASTRI  PER  STAMPANTE  SUNLIGHT  K3. 
AFFIDO  DITTA  GCARD  SRLS  VIA  COLLE  FIORITO,  2  00045  GENZANO  DI  ROMA  (RM9  P.I. 
12989501007.  CIG: Z9F29FF7F0.

IL DIRIGENTE

Premesso
-che la Ras con deliberazione della Giunta Regionale n. 12/35 del 27/03/2015 ha attribuito alle  
Province la competenza in materia di rilascio dei certificati di abilitazione all'utilizzo e all'acquisto 
dei prodotti fitosanitari di cui al decreto legislativo n. 150/2011, assimilandolo all'autorizzazione di  
cui al D.P.R. n. 290/2001, oggetto della delega conferita con l'art. 35 della Legge regionale n. 9 del  
2006,  fino all'approvazione  della  norma che ridefinisce  il  conferimento  delle  funzioni  agli  enti 
locali;
-che  la  Ras  Assessorato  dell'agricoltura  con  decreto  n.  1027  DECA  del  12  maggio  2015  ha 
approvato le direttive per l'attuazione in Sardegna dell'attività di formazione e rilascio dei certificati 
di abilitazione per gli utilizzatori professionali;
Preso atto, pertanto, della necessità di provvedere all'acquisto di nastri per l'apparecchio  Sunlight 
K3,  utilizzato per la stampa dei succitati certificati/tesserini;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Richiamato il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, coordinato con il decreto legislativo 10  
agosto 2014, n. 126;
Visto il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 sull’ordinamento degli enti locali, in particolare:
-l’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione  amministrativa  e 
finanziaria;
-l’art. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
Richiamate le deliberazioni dell’Amministratore  Straordinario:
-n. 120 del 30/10/2019  “Approvazione Bilancio di Previsione Triennale 2019/2021”;
-n. 123 del 11/11/2019 Approvazione Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2019/2021; 
Vista  la  precedente  determinazione  a  contrarre  n.  1123  del  03/10/2019  con la  quale  è  stata 
prenotata la spesa presunta di € 1.100,00  necessaria alla fornitura, tramite MEPA, dei nastri per 
stampanti a trasferimento termico in oggetto; 
Considerato  che  l’obbligazione,  a  seguito  dell'ordinazione  della  fornitura,   Buono  d'ordine  n. 

Determinazione n. 1264 del 13/11/2019 pag.1/ 3 

Copia informatica per consultazione



5201950, prot. n. 17356 del 06/11/2019,   è giuridicamente perfezionata  e si  rende necessario 
adottare l’impegno di spesa da trasmettere al Settore Programmazione Finanziaria e bilancio ai  
sensi  del  comma 7 dell’articolo 183 del  TUEL per l’acquisizione del  visto di  regolarità  contabile 
attestante  la  copertura  finanziaria,  che  rende  esecutivo  il  presente  atto  nonché,  a  norma del 
comma 5 del  citato  articolo  183 del  TUEL  per  la  registrazione  dell’obbligazione  nelle  scritture  
contabili dell’Ente, con imputazione all’esercizio  2019;
Ritenuto, conseguentemente,   impegnare  la somma di  € 1.067,50 a favore della  ditta GCARD srl, 
via Colle Fiorito, 2 00045 Genzano di Roma (RM) P.I. 12989501007, presente sul MEPA con il prezzo 
più  basso,  correlata alla  fornitura  di  n.  10  nastri  per  stampanti  a  trasferimento  termico  per 
l'apparecchio  Sunlight K3,   al prezzo unitario di € 87,50, oltre IVA ai sensi di legge,  da eseguirsi 
entro  l'esercizio  finanziario   2019,  a  valere  sul  capitolo  capitolo  125670/0  “Acquisto  beni  di 
consumo per il Settore Attività Produttive e Sviluppo sostenibile” giusta prenotazione d'impegno n. 
704  del 04/10/2019;     
Dato  atto  che l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha assegnato 
il seguente codice  CIG:  Z9F29FF7F0;
Accertata la compatibilità dei pagamenti ai sensi della L. 102/2009 art. 9 comma 2;
Dato  atto che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  dal  responsabile  del 
Servizio  supporto  al  sistema  Produttivo  e  allo  sviluppo  sostenibile   permette  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli  effetti del disposto dell'art.  147 bis del  
D.Lgs. 267/2000;
Richiamato il  decreto dell'Amministratore Straordinario n. 5 del 01/03/2019 relativo alla nomina 
del sottoscritto in qualità di Dirigente del Settore Ambiente e Attività Produttive a decorrere  dal 1  
marzo 2019  fino al 28 febbraio 2022;
Accertata la propria competenza in materia;

DETERMINA

La premessa che qui si intende interamente riportata è parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
Di impegnare, per quanto esplicitato in narrativa, la somma di  € 1.067,50 correlata alla fornitura di 
n. 10 nastri  a trasferimento termico per l'apparecchio  Sunlight K3,  al prezzo unitario di € 87,50, 
oltre IVA ai sensi di legge, a favore  della ditta GCARD srl,  via Colle Fiorito, 2 00045 Genzano di 
Roma (RM) P.I. 12989501007,  presente sul MEPA con il prezzo più basso; 
Di imputare   la presente obbligazione, giuridicamente perfezionata, ammontante ad € 1.067,50 
all'esercizio finanziario 2019, secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di  cui  all’allegato  n.  4/2 del  decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.  118, a valere sul 
capitolo 125670 “Acquisto beni di consumo per il  Settore Attività Produttive e Sviluppo sostenibile” 
giusta prenotazione d'impegno n.704/2019, assunta con determinazione n. 1123 del 03/10/2019, 
secondo la seguente Codifica della transazione elementare:

Missione 9

Programma 5

Livello  V
1.03.01.02.006  Materiale 
informatico

Cofog 54

Codice Europeo 8

Spesa ricorrente 3

Determ.  n. 1264 del 13/11/2019 pag.2/ 3 

Copia informatica per consultazione



Di dare atto che l’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha assegnato 
il seguente codice CIG:  Z9F29FF7F0;
Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto  
saranno pubblicati e aggiornati nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale 
con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.;
Di attestare la  regolarità  e  la  correttezza  del  presente  atto  ai  sensi  e  per  gli  effetti di  quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;
Di trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore Programmazione Finanziaria e Bilancio  per i  
provvedimenti di competenza.

MLM

Oristano li, 13/11/2019

Sottoscritto dal Dirigente
CASU LUCIANO

con firma digitale

Determinazione n. 1264 del 13/11/2019 pag.3/ 3 

Copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

VISTO CONTABILE

Determinazione N. 1264 del 13/11/2019

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA FORNITURA TRAMITE MEPA  NASTRI PER STAMPANTE SUNLIGHT K3.  AFFIDO 
DITTA GCARD SRLS VIA COLLE FIORITO, 2 00045 GENZANO DI ROMA (RM) P.I. 12989501007.  CIG: 
Z9F29FF7F0..

Ai sensi dell’  art.  151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si  appone il  visto  di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria.

Var. Impegno n. 704/2019 del 13/11/2019 - minore spesa E. -32,5
Beneficiario: GCARD SRL Rif. Peg  125670/0
--------------------------------------------------------------------------------------
Impegno n. 704/2019 del 04/10/2019 - FORNITURA TRAMITE MEPA adi n. 10  NASTRI PER STAMPANTE 
SUNLIGHT K3.  det. pren 1123 E. 1100
Beneficiario: GCARD SRL Rif. Peg  125670/0
--------------------------------------------------------------------------------------

Oristano li, 15/11/2019

Sottoscritto dal Dirigente
MASSIDDA ANTONIO

con firma digitale

Visto contabile apposto sulla Determinazione n. 1264/13/11/2019 pag.1/ 1 

Copia informatica per consultazione



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

12989501007

RM

22191504/44

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

19520624/75

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7064045482

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore TERZIARIO DISTRIBUZIONI E SERVIZI / COMMERCIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

12/08/2014

INPS: Matricola aziendale

4

5201950

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

BZ44QF

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

12989501007

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

12989501007

80004010957

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

80004010957

CUP
Z9F29FF7F0

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

09/11/2019

05/11/2019

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine NASTRI PER STAMPANTE SUNLIGHT K3

Bando BENI
Categoria(Lotto) Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per

il restauro

Nome Ente PROVINCIA DI ORISTANO

SETTORE AMBIENTE E SUOLONome Ufficio
VIA CARDUCCI, 42, 09170 - ORISTANO (OR)Indirizzo Ufficio
0783039403/nullTelefono / FAX ufficio

LUCIANO CASU / CF: CSALCN57P07L122HPunto Ordinante
LUCIANO.CASU@PROVINCIA.OR.ITEmail Punto Ordinante

MARIA  LUISA MELISOrdine istruito da

GCARD SRLRagione Sociale

VIA COLLE FIORITO 2 - 00045 - GENZANO DI
ROMA(RM)

Indirizzo Sede Legale

0683658264/0681156716Telefono / Fax
PEC Registro Imprese GCARDSRLS@PEC.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Nastri per stampanti a trasferimento termico

Marca: CIM - Codice articolo produttore: C278044710 - Nome commerciale del nastro per stampanti a

trasferimento termico: Nastro ymcko 250 immagini per SUNLIGHT K3 C278044710 - Codice articolo fornitore:

C278044710 - Prezzo: 87,50 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per

unità di misura: 5 - Tempo di consegna [giorni lavorativi]: 15 - Disponibilità minima garantita: 100 - Note: Nastro

color CIMEX codice C278044710 (C281045319+C278044725) 250 PASSAGGI DI STAMPA - Url immagine:

www.geniocard.it - Descrizione tecnica: Nastro ymcko 250 immagini per SUNLIGHT K3 C278044710 - Tipo

contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Marche e modelli apparati: CIM - Prezzo per unità di prodotto:

87,50000000 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di misura: Pezzo - Colore: YMCKO

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

60 GG Data Ricevimento Merci

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT38U0569639130000002230X41
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) Roberto Leotta - LTTRRT60B28H501H Paolo Palmieri -

PLMPLA74P19D773B
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Nastro ymcko 250
immagini per
SUNLIGHT K3
C278044710

1 87,50 22,00875,00 €10 (Pezzo)

875,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 192,50

Totale Ordine (IVA inclusa) € 1067,50

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA CARBONI SNC 09170 ORISTANO - 09170 - ORISTANO -
(OR)

Indirizzo di Consegna

VIA CARDUCCI, 42 - 09170 - ORISTANO - (OR)Indirizzo di Fatturazione
PROVINCIA DI ORISTANOIntestatario Fattura
80004010957Codice Fiscale Intestatario Fattura
80004010957Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

CONSEGNA DELLA MERCE PRESSO VIA CARBONI SNC 09170 ORISTANO RAG. MARIA LUISA
MELIS

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.DETERMINA PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PRENOT. IMP. DI
SPESA_1123_2019_DETE.PDF - dim. 97.4 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3
Copia informatica per consultazione


